
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI"

N.107 REG. GENERALE DEL 26-01-23

N.50 REG. RESPONSABILE DEL 26-01-23

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN
INCARICO DI LAVORO AUTONOMO, CON FUNZIONI DI
GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLO (PROFILO
FG JUNIOR) - ACQUISIZIONE DOMANDE DI
PARTECIPAZIONE -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
4
7
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
1



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Decreto Sindacale n. 10 del 28.12.2022 è stato conferito al sottoscritto la
responsabilità del Settore I “Affari Generali e Finanziari” attribuendo allo stesso la titolarità
delle funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

Dato atto che:
con delibera del Consiglio Comunale 30.07.2021 n. 44 è stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di Guardiagrele;
con Sentenza n. 325/2022 il T.A.R. Abruzzo – Sez. di Pescara ha annullato la delibera
44/2021 ai soli fini del riesame delle motivazioni circa il mancato ricorso al piano di
riequilibrio finanziario pluriennale;
con delibera del Consiglio Comunale 27.10.2022 n. 39 è stato ottemperato a quanto
richiesto dal T.A.R. – Abruzzo attraverso il riesame della delibera 44/2021 e
conseguente convalida della stessa
al momento della dichiarazione del dissesto finanziario risultava regolarmente
approvato il Bilancio di Previsione2021/2023 pertanto i termini del dissesto sono
differiti al primo gennaio 2022 così come disposto dall’art. 246, comma 4 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
a seguito della dichiarazione di dissesto i termini per la deliberazione del bilancio sono
sospesi fino all’approvazione dell’ipotesi del bilancio stabilmente riequilibrato da
parte del Ministero dell’Interno così come disposto dall’art. 248, comma 1 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

Visto l’art. 250, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 il quale prevede che “Dalla data di
deliberazione del dissesto e sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente
riequilibrato di cui all’articolo 261 l’ente locale non può impegnare per ciascun intervento
somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell’ultimo bilancio
approvato con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle somme accertate. I
relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo
delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi. L’ente applica principi di buona amministrazione al fine di non
aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con l’ipotesi di bilancio
riequilibrato predisposto dallo stesso”

Atteso che:
con propria determinazione n. 1739 del 30.12.2022 è stata avviata la procedura di selezione
pubblica per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo, con profilo di funzionario
tecnico FG - JUNIOR, nell̀ambito della definizione e attuazione degli interventi previsti dalla
politica di coesione dell̀unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020
e 2021-2027, ai sensi della legge 30 dicembre 2020, n. 178, art. 1, comma 179-bis.

Evidenziato che l’Avviso di selezione è stato pubblicato:
sull’Albo Pretorio on line dal 30 dicembre 2022 con numero 1976;
sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente, bandi di concorso” dal
30 dicembre 2022;
sulla home page del sito istituzionale, sezione comunicati, dal 4 gennaio 2023;

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 50 del 26-01-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
4
7
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
1



Visto l’art. 9 del vigente «Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi – Parte II “Concorsi” il quale prevede la procedura da seguire per l’ammissione dei
candidati;

Rilevato che ai sensi del comma 3 del già richiamato art. 9 occorre provvedere
all’istruttoria delle domande de qualora risultino omissioni o imperfezioni nella
domanda e/o nella documentazione, il concorrente viene invitato a provvedere al
loro perfezionamento, entro il termine a tale scopo accordato, ai fini dell’ammissione
dei candidati stessi alla procedura selettiva;

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante: «Regolamento recante norme
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi e successive modificazioni ed integrazioni;

Dopo un approfondito esame dei regolamenti prima richiamati, nonché dell’avviso
di selezione;

Vista la circolare emanata dall’Agenzia per la Coesione territoriale del 19 luglio 2022
e s.i.m. avente ad oggetto: ‘Indicazioni per l’applicazione dell'art. 11 comma 2) del
Decreto-Legge 30 aprile 2022, n.36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del
29 giugno 2022, ‘Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR)’ – Linee guida per il conferimento degli incarichi di
lavoro autonomo –.

P R E N D E   A T T O   C H E

nel termine del 18 gennaio 2023, sono state prodotte n. 5 domande di
partecipazione alla selezione in oggetto;
ai fini del rispetto della tutela della privacy, tutti i candidati, nelle fasi della
presente selezione verranno contraddistinti tramite il numero di protocollazione
della propria domanda di partecipazione;
le domande e relativa documentazione, stampate, sono prese in consegna dal
Servizio Personale;

A C C E R T A T O   C H E

Le domande di partecipazione alla selezione pervenute nei termini previsti
dall’avviso sono 5 (cinque);
Non sono pervenute domande di partecipazione oltre i termini previsti
dall’avviso;
Il candidato (prot. 1064 del 13.01.2023) ha predisposto la propria domande di
partecipazione in maniera completa, indicando tutti i requisiti, le dichiarazioni e
le notizie richieste dall’avviso di selezione;
Il candidato (prot. n. 1428 del 18.01.2023) ha indicato in maniera contraddittoria,
nella propria domanda di partecipazione, il requisito previsto all’art. 1 lett. l)
dell’avviso di selezione.

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 50 del 26-01-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
4
7
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
1



Tale condizione è stata superata mediante richiesta di produzione documentale
(atto prot. n. 2017 del 25.01.2023) e relativo riscontro (atto prot. 2061 del
26.01.2023);
I restanti tre candidati hanno omesso di dichiarare nelle loro candidature il
possesso del requisito previsto all’art. 1 lett. l) dell’avviso di selezione.

RITENUTO

di dover approvare con riserva l’allegato contenente i candidati ammessi e non
ammessi;

D E T E R M I N A

di approvare con riserva l’allegato elenco contenente i nominativi dei candidati1)
ammessi e di quelli non ammessi;
che copia del presente atto venga trasmesso al Presidente della Commissione2)
che, congiuntamente alla stessa provvederà, a norma dell’art. 2, comma 5
delle Linee guida citate, all’attività valutativa dei curricula e a predisporre, ‘sulla
base degli esiti, l’elenco dei nominativi dei candidati secondo l’ordine di merito’
trasmettendolo ‘al Responsabile del Procedimento, anche ai fini della convocazione
al colloquio’.
Che copia del presente atto venga pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente,3)
sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di concorso;
che avverso il presente atto è ammesso ricorso:4)

• Entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale
dell’Abruzzo;
• Entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica.

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa

Guardiagrele, lì 26-01-23
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

         Rocco Ranieri

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 50 del 26-01-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
4
7
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
1



REGOLARITA’ TECNICA
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 -bis comma 1, primo periodo del
d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

Guardiagrele, lì 26-01-2023     Il Responsabile del Servizio
                                                                                 Rocco Ranieri

COPERTURA FINANZIARIA
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi degli art. 153, comma 5 e 183, comma 7 del d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN €

Guardiagrele, lì                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                               Rocco Ranieri

REGOLARITA’ CONTABILE
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del
d.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

Guardiagrele, lì 26-01-2023  Il Responsabile del Servizio
                                                                              Rocco Ranieri

     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all’Albo Pretorio Online sul sito istituzionale di questo Comune per
15 giorni consecutivi (ai sensi del vigente regolamento di contabilità e come prescritto dall’art.124, comma 1,
D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267).

Guardiagrele, li'30-01-2023 Il Messo Notificatore

SETTORE I "AFFARI GENERALI E FINANZIARI" n. 50 del 26-01-2023 - Pag. 5 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
u
a
r
d
i
a
g
r
e
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
4
7
2
 
d
e
l
 
0
1
-
0
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
3
 
C
l
.
1


